SISTEMA INFORMATICO DIPARTIMENTALE

PRESIDENTE COORDINATORE SEGRETERIA
PROF. RICCARDO CAMBINI DOTT. LUCA FRANCESCONI Lungarno Pacinotti, 43/44
presidente@sid.unipi.it coordinatore@sid.unipi.it 56126 PISA

segreteria@sid.unipi.it
Tel. 050/2212504
: SA
UNIVERSITA™ DI PISA gﬂi‘sﬁ%lgﬁ: QI p Fax 050/2210628

Num. Prot.; 0000118/ 2013
Data: 12/06/2013
PROTOQCOLLO IN USCITA

SISTEMA INFORMATICO DIPARTIMENTALE
IL PRESIDENTE

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'universita e della ricerca scientifica
e tecnologica”, ed in particolare I'art. 6 “Autonomia delle Universita”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e
integrazioni;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e
I'efficienza del sistema Universitario”;

VISTO o Statuto di questa Universita emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711;

VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTA la Direttiva n. 1/3a/11611 del 13 settembre 2012 sull'Organizzazione dei servizi amministrativi e
tecnici d’Ateneo, ed in particolare il paragrafo 6.6 — Sistema Informatico Dipartimentale;

VISTO il Regolamento del Sistema Informatico Dipartimentale emanato con D.R. n. 11069 del 3 settembre
2012, ed in particolare gli artt. 5 e 7 relativi alle funzioni svolte dai Poli informatici;

RILEVATA I'esigenza di riconfigurare i servizi informatici centralizzati di supporto alla didattica dai
Dipartimenti dell'Ateneo eliminando I'attuale frammentazione di tali servizi, realizzati in modo
diverso nei vari poli del Sistema Informatico Dipartimentale e ad uso solamente di alcuni
Dipartimenti dell'Ateneo, e offrendo, ad un minar costo di gestione, sistemi centralizzati a tutti i
Dipartimenti;

RITENUTO conseguentemente opportuno costituire un gruppo di lavoro cui affidare il predetto compito;

INDIVIDUATO a tal fine il sottoelencato personale in possesso delle conoscenze ritenute necessarie:

Davide Borgioli, Polo Informatico 4 - Sistema Informatico Dipartimentale — Coordinatore del
gruppo
Rosalinda Bruno, Polo Informatico 5 - Sistema Informatico Dipartimentale
Daniele Magi Armaioli, Polo Informatico 6 - Sistema Informatico Dipartimentale
Dario Besseghini, Polo Informatico 2 -Sistema Informatico Dipartimentale
Giovanni Giuseppe Mandorino, Polo Informatico 2 - Sistema Informatico Dipartimentale
Alessio Sbrana, Polo Informatico 1 - Sistema Informatico Dipartimentale
INFORMATI gli interessati;

DISPONE

Art. 1 - Costituzione gruppo di lavoro per lo sviluppo di servizi informatici di supporto alla didattica



Per i motivi espasti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento & costituito il gruppo di
lavoro per lo sviluppo di servizi informatici di supporto alla didattica cui & affidato il compito di
riconfigurare i servizi informatici centralizzati di supporto alla didattica dei Dipartimenti dell'Atenec e di
renderli disponibili, ad un minor costo di gestione, a tutti i Dipartimenti.

Il Gruppa di lavoro & cosi composto:

Davide Borgioli, Cat. D - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, in Servizio presso il Polo
Informatico 4 - Sistema Informatico Dipartimentale

Rosalinda Bruno, Cat. D - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, in servizio presso il Pola
Informatico 5 - Sistema Informatico Dipartimentale

Daniele Magi Armaioli, Cat. C - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, in servizio presso il
Polo Informatico 6 - Sistema Informatico Dipartimentale

Dario Besseghini, Cat. Ep - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, in servizio presso il Polo
Infarmatico 2 -Sistema Informatico Dipartimentale

Giovanni Giuseppe Mandorino, Cat. D - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, in servizio
pressa il Palo Infermatico 2 - Sistema Informatico Dipartimentale

Alessio Sbrana, Cat. C - Area Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati a tempo determinato, in
servizio presso il Polo Informatico 1 - Sistema Informatico Dipartimentale

Il coordinamento dei lavori del gruppo & affidato al Dott. Davide Borgioli.

Il responsabile del gruppo di lavoro terra costantemente aggiornato il Presidente e il Coordinatore
Organizzativo del Sistema Informatico Dipartimentale sull'avanzamento dei lavori ed annualmente
presentera agli stessa una relazione scritta dei risultati raggiunti.

Art. 2 Pubblicita

La presente disposizione & trasmessa ai soggetti interessati ed & soggetta alle forme di pubblicita previste
dalla normativa d’Ateneo.

4 ﬁJENTE .
/i’f'ruf cardo C ﬁm{
JWZ{ -~



